



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus  
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181  
E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 19/2024**

**Processo Adm.: 58/2024**

**Data do Processo: 20/08/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 58/2024  
**b) Nr. Licitação:** 19/2024 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 04/09/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, BLOCOS, PAVER E MEIO-FIO, CONFORME NECESSIDADE E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO III.*

**Participante: BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Tubo de Concreto 80 cm x 1mt x 9 cm	1.000,0	UNI	250,00	250.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>250.000,00</b>

**Participante: LUIZ FELIPE DE JESUS**

1	Tubo de Concreto 20 cm x 1mt x 4 cm	800,000	UNI	28,50	22.800,00
3	Tubo de Concreto 40 cm x 1mt x 5 cm	2.000,0	UNI	47,50	95.000,00
4	Tubo de Concreto 60 cm x 1mt x 7,5 cm	2.000,0	UNI	92,98	185.960,00
10	Meio-fio tamanho 11 cm x 08 cm x 30 cm x 1 m.	3.000,0	UNI	29,50	88.500,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>392.260,00</b>

**Participante: PRE MOLDADOS OESTE LTDA**

7	Bloco de concreto 14cm x 19cm x 39cm vedação	10.000,	UNI	3,88	38.800,00
8	Paver tamanho 04 cm x 10 cm x 20 cm	5.000,0	M2	41,50	207.500,00
9	Paver tamanho 06 cm x 10 cm x 20 cm	3.000,0	M2	51,50	154.500,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>400.800,00</b>

**Participante: TUBOS BOESING LTDA**

6	Tubo de Concreto 1 mt x 1 mt x 10 cm - CA I com malha	200,000	UNI	384,49	76.898,00
11	Meio-fio para rotula com malha de ferro 30/15/33 cm	200,000	UNI	114,00	22.800,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>99.698,00</b>

**Participante: TUPY PRE- MOLDADOS LTDA**

2	Tubo de Concreto 30 cm x 1mt x 4,5 cm	800,000	UNI	47,00	37.600,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>37.600,00</b>

**Total Geral: 1.180.358,00**

Bom Jesus, 04 de Setembro de 2024

RAFAEL CALZA  
PREFEITO MUNICIPAL

**Assinatura do Responsável**